
 
 
 

1/1 

ANO VI  N° 1316 – Terça - Feira  25 de Abril de 2017 

AVISO 

EDITAL DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 004/2017. 

O MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA, Estado de Mato Grosso do Sul, 
através do Pregoeiro Oficial, por solicitação do Diretor Presidente do 
Previaral – Fundo Municipal de Previdência Social de Aral Moreira torna 
público que se encontra aberta a licitação na modalidade Pregão 
Presencial, nos termos da legislação pertinente:  
 
OBJETO: Visa receber proposta para Contratação de empresa 
especializada na implantação de sistema com acompanhamento 
operacional da permissão de uso mensal de software, treinamento de 
pessoal envolvido, suporte técnico permanente e atualização das versões 
que ocorrerem em função de alterações na legislação ou nas simples 
melhorias internas do sistema., descritos no Anexo I do edital do Pregão 
Presencial nº 001/2017.  

TIPO: MENOR PREÇO; 
EXECUÇÃO : INDIRETA 
DATA/HORÁRIO E LOCAL: 08 de Maio de 2017 às 08:00 horas, no 
recinto da Prefeitura Municipal de Aral Moreira, sito á  Rua Bento 
Marques,N°795, Centro, Aral Moreira/MS. 
 
Os interessados deverão obter o edital impresso no endereço citado 
acima  pelo valor de R$ 30,00 (Trinta Reais) ou, através de solicitação 
enviada no e-mail: licitacao@aralmoreira.ms.gov.br, nesse caso não é 
cobrado valor algum. 

Aral Moreira – MS, 24 de abril de 2017 
 
 

______________________________ 

LINEU MARCIO FRITSCHE 
Pregoeiro 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAL MOREIRA 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 010/2017 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 076/2017 

CONVITE Nº 007/2017 
PARTES 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAL MOREIRA 
Contratado: SOUZA NAZARIO E DECORAÇÕES EIRELI-ME 
OBJETO 
Constitui o objeto da presente licitação a aquisição de materiais elétricos 
pra ser utilizado na manutenção da rede de iluminação públicos do 
Município de Aral Moreira e Distritos de Vila Marques, Rio Verde do Sul, 
São Luis, Assentamento Vista Alegre de acordo com especificações, 
quantidades constantes no Anexo I, do Convite nº 007/2017. 
REGIME DE EXECUÇÃO 
O objeto deste contrato será realizado por execução Direta sob o fornecimento 
parcelado em menor preço por item. 
VALOR: 
Dá-se a este contrato o valor global de R$ 77.876,00 (setenta e sete mil 
oitocentos e setenta e seis reais) 
PRAZO 
O prazo de vigência do presente Contrato será até 60 (sessenta) dias, a 
contar da data de sua assinatura. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
As despesas decorrentes da execução do objeto do presente Contrato 
correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: 
05 – SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS URBANOS INDÚSTRIA 
COMÉRCIO E MEIO AMBIENTE 
 01 - SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS URBANOS INDÚSTRIA 
COMÉRCIO E MEIO AMBIENTE 
 25.752.0105.1.002 – CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE DE 
ENERGIA 
 3.3.90.30.00.00.00.00 – Material de consumo – ficha 54 
ASSINANTES 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAL MOREIRA 
Contratado: SOUZA NAZARIO E DECORAÇÕES EIRELI-ME 
 
Aral Moreira – MS, 11 de Abril de 2017. 

 

TELEFONES ÚTEIS  
Prefeitura                                                                                        3488 1161 

Prefeitura FAX                                                                                3488 1184 

Hospital Municipal                                                                       3488 1133 

Secretaria de Saúde                                                                     3488 1862 

Secretaria de Promoção Social                                                  3488 1353 

Secretaria de Educação                                                              3488 1857 

Polo Unigran                                                                               3488 1710 

 

EMAILS INSTITUCIONAIS 
Secretaria de Saúde                                       saude@aralmoreira.ms.gov.br 

Secretaria de Planejamento               planejamento@ aralmoreira.ms.gov.br 

Secretaria de Obras                                       obras@ aralmoreira.ms.gov.br 

Secretaria de Promoção Social             assistencia@ aralmoreira.ms.gov.br 

Secretaria de Administração                            adm@ aralmoreira.ms.gov.br 

Secretaria de Educação                               semec@ aralmoreira.ms.gov.br 

 

 

mailto:licitacao@aralmoreira.ms.gov.br

		2017-04-26T08:25:41-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200




